

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>10000000</b>	<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<b>113,729,632</b>	<b>116,443,462</b>
<b>11000000</b>	<b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>32,120,923</b>	<b>40,174,002</b>
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	795,197	1,676,512
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	14,529,275	14,212,956
11030010	CLIENTES	19,947,527	19,806,130
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-5,418,252	-5,593,174
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	9,116,637	17,488,017
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	9,116,637	17,488,017
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	1,745,603	1,613,896
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5,934,211	5,182,621
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	2,460,875	2,431,634
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	3,473,336	2,750,987
<b>12000000</b>	<b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>81,608,709</b>	<b>76,269,460</b>
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	4,850,000	1,450,000
12020000	INVERSIONES	1,576,279	1,464,791
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	1,567,911	1,456,394
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	8,368	8,397
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	62,363,957	63,938,223
12030010	INMUEBLES	1,559,121	1,520,697
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	100,283,461	93,345,466
12030030	OTROS EQUIPOS	24,187,837	21,944,191
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-63,709,118	-52,946,535
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	42,656	74,404
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	996,228	955,793
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	187,382	103,823
12060020	MARCAS	385,251	371,324
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	321,347	348,707
12060031	CONCESIONES	102,248	131,939
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	10,100,083	7,484,527
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	1,722,162	976,126
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	217,899	47,347
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	1,504,263	928,779
12080050	OTROS	0	0
<b>20000000</b>	<b>PASIVOS TOTALES</b>	<b>103,672,220</b>	<b>110,188,057</b>
<b>21000000</b>	<b>PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>33,556,079</b>	<b>31,440,669</b>
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	0	828,187
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	8,165,885	4,000,000
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	12,828,840	13,157,476
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	1,257,252	1,492,534
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	508,994	0
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	748,258	1,492,534
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	11,304,102	11,962,472

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	529,586	517,496
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	945,075	1,311,363
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	1,608,634	2,174,490
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	4,093,637	4,117,677
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	4,127,170	3,841,446
<b>22000000</b>	<b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>70,116,141</b>	<b>78,747,388</b>
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	0	2,026,792
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	18,214,417	25,289,979
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	51,901,724	51,430,617
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	5,051,888	4,732,770
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	46,849,836	46,697,847
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
<b>30000000</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>10,057,412</b>	<b>6,255,405</b>
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	9,690,878	5,883,014
30030000	CAPITAL SOCIAL	5,496,500	5,441,295
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	19,453,284	0
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	19,072,000
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	39,648,321	33,366,694
30080010	RESERVA LEGAL	1,094,763	1,094,763
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	32,271,931	24,552,834
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	6,281,627	7,719,097
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-54,907,227	-51,996,975
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-55,034,900	-51,968,225
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	226,751	87,792
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-99,078	-116,542
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	366,534	372,391

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	13,502,972	2,554,634
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	5,554,308	14,216,771
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	133,048	77,843
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	5,363,452	5,363,452
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	79	87
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	9,701	9,376
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	36,521	36,784
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	30,815,579,857	18,029,500,000
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**  
 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

## ESTADOS DE RESULTADOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40010000</b>	<b>INGRESOS NETOS</b>	<b>106,952,546</b>	<b>27,049,561</b>	<b>105,593,250</b>	<b>26,739,884</b>
40010010	SERVICIOS	97,550,620	24,589,058	96,437,467	24,139,706
40010020	VENTA DE BIENES	6,021,810	1,586,037	5,723,019	1,485,017
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	3,380,116	874,466	3,432,764	1,115,161
<b>40020000</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>64,529,159</b>	<b>16,679,539</b>	<b>63,581,353</b>	<b>16,578,204</b>
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	42,423,387	10,370,022	42,011,897	10,161,680
<b>40030000</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>23,723,351</b>	<b>6,198,920</b>	<b>23,743,107</b>	<b>5,860,570</b>
<b>40040000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>	<b>18,700,036</b>	<b>4,171,102</b>	<b>18,268,790</b>	<b>4,301,110</b>
<b>40050000</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-1,051,569</b>	<b>-114,070</b>	<b>-1,483,490</b>	<b>-391,885</b>
<b>40060000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>	<b>17,648,467</b>	<b>4,057,032</b>	<b>16,785,300</b>	<b>3,909,225</b>
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	659,740	144,668	342,670	176,136
40070010	INTERESES GANADOS	659,740	144,668	342,670	176,136
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	7,637,002	2,720,710	6,525,806	1,351,047
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	2,091,898	493,434	3,417,821	544,088
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	1,628,860	1,263,377	58,577	85,139
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	322,721	65,517	370,189	51,970
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	3,593,523	898,382	2,679,219	669,850
<b>40090000</b>	<b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>-6,977,262</b>	<b>-2,576,042</b>	<b>-6,183,136</b>	<b>-1,174,911</b>
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	65,390	21,619	49,934	10,767
<b>40110000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>10,736,595</b>	<b>1,502,609</b>	<b>10,652,098</b>	<b>2,745,081</b>
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,460,089	1,280,745	4,500,404	1,514,348
40120010	IMPUESTO CAUSADO	5,784,718	637,884	4,453,454	2,341,755
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-1,324,629	642,861	46,950	-827,407
<b>40130000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>6,276,506</b>	<b>221,864</b>	<b>6,151,694</b>	<b>1,230,733</b>
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	1,541,281	0
<b>40150000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>6,276,506</b>	<b>221,864</b>	<b>7,692,975</b>	<b>1,230,733</b>
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-5,121	9,531	-26,122	3,135
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	6,281,627	212,333	7,719,097	1,227,598
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.27	0.01	0.43	0.07
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0.00	0.00	0.00

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE  
C.V.

## ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>4020000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>6,276,506</b>	<b>221,864</b>	<b>7,692,975</b>	<b>1,230,733</b>
	<b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-3,066,675	-3,066,675	-6,824,177	-6,824,177
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	<b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS</b>				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	138,223	117,459	33,576	-11,270
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	17,464	2,828	15,510	8,826
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40280000</b>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40290000</b>	<b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>-2,910,988</b>	<b>-2,946,388</b>	<b>-6,775,091</b>	<b>-6,826,621</b>
<b>40300000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>	<b>3,365,518</b>	<b>-2,724,524</b>	<b>917,884</b>	<b>-5,595,888</b>
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	-5,857	8,913	-23,162	3,162
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	3,371,375	-2,733,437	941,046	-5,599,050

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE  
C.V.**

## **ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	11,638,285	2,856,560	12,562,843	3,050,103

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE  
C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	106,952,546	105,593,250
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	17,648,467	16,785,300
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	6,276,506	7,692,975
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	6,281,627	7,719,097
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	11,638,285	12,562,843

(\*) DEFINIRA CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TELMEX  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL  
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013</b>	5,441,295	0	0	0	0	1,094,763	38,971,259	-47,034,900	-1,527,583	324,635	-1,202,948
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000	0	25,000,000
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	13,587	0	13,587	70,319	83,906
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	-5,928,000	0	0	-14,432,012	1,815,976	-18,544,036	599	-18,543,437
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	7,719,097	-6,778,051	941,046	-23,162	917,884
<b>SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013</b>	5,441,295	0	0	19,072,000	0	1,094,763	32,271,931	-51,996,975	5,883,014	372,391	6,255,405
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014</b>	5,441,295	0	0	19,072,000	0	1,094,763	32,271,931	-51,996,975	5,883,014	372,391	6,255,405
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	55,205	0	19,453,284	-19,072,000	0	0	0	0	436,489	0	436,489
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	6,281,627	-2,910,252	3,371,375	-5,857	3,365,518
<b>SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014</b>	5,496,500	0	19,453,284	0	0	1,094,763	38,553,558	-54,907,227	9,690,878	366,534	10,057,412



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TELMEX

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
50010000	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>10,736,595</b>	<b>10,652,098</b>
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	9,093,013	8,497,117
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	69,082	61,355
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	9,023,931	8,435,762
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	11,953,806	12,864,658
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	12,019,196	12,914,592
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-65,390	-49,934
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	3,919,634	3,856,119
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	2,091,899	3,417,821
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	1,505,014	68,109
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	322,721	370,189
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>35,703,048</b>	<b>35,869,992</b>
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-22,785,360	-11,989,213
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-305,882	6,336
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-131,078	-205,302
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-4,155,081	527,518
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-1,845,013	3,984,878
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-13,002,738	-11,429,831
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-3,345,568	-4,872,812
50070000	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>12,917,688</b>	<b>23,880,779</b>
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,236,435	-8,934,571
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-9,283,427	-8,695,123
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-15,427	-50,080
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	-125,104	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	0	0
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	5,187,523	-189,368
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-9,562,568	-14,452,666
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	23,583,142
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-2,840,723	-1,013,148
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-4,000,000	-4,000,000
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	-28,858,142
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-20,183	-31,310
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-2,005,643	-3,616,211
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-696,019	-516,997

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.** **ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE  
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-881,315	493,542
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	1,676,512	1,182,970
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	795,197	1,676,512

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.**

## **COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

- 
- DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014, LOS INGRESOS REGISTRARON 27 MIL 049 MILLONES DE PESOS, UN INCREMENTO DE 1.2% CON RESPECTO A LOS OBSERVADOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTO DEBIDO PRINCIPALMENTE, A MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DE LOS NEGOCIOS DE DATOS, EFECTO ATENUADO POR UN MENOR NÚMERO DE LÍNEAS FACTURADAS Y UNA DISMINUCIÓN EN LOS PRECIOS UNITARIOS DE NUESTROS SERVICIOS.
  - UNA SERIE DE MEDIDAS REGULATORIAS ADICIONALES SE ESTÁN IMPLEMENTANDO EN 2015 PARA TODAS LAS EMPRESAS, UNA DE LAS MÁS RELEVANTES ES LA ELIMINACIÓN DE LOS CARGOS POR EL SERVICIO DE LARGA DISTANCIA NACIONAL QUE INICIÓ EL 1° DE ENERO, EN APOYO A NUESTROS CLIENTES.
  - LOS COSTOS Y GASTOS (INCLUYENDO DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN) REGISTRARON EN EL CUARTO TRIMESTRE 22 MIL 992 MILLONES DE PESOS, UN INCREMENTO DE 0.7% CON RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2013, DEBIDO ENTRE OTRAS COSAS, A MAYORES COSTOS DE VENTAS A CLIENTES Y DE PRODUCTOS PARA TIENDAS TELMEX, EFECTOS ATENUADOS POR LAS INICIATIVAS PARA OPTIMIZAR EL USO DE LOS RECURSOS Y MENORES COSTOS DE INTERCONEXIÓN.
  - LA UTILIDAD DE OPERACIÓN EN EL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL AÑO ASCENDIÓ A 4,057 MILLONES DE PESOS EN EL TRIMESTRE, GENERANDO UN MARGEN DE 15.0%.
  - EL COSTO DE FINANCIAMIENTO REGISTRÓ UN CARGO NETO POR 2,576 MILLONES DE PESOS, RESULTADO DE: I) EL CARGO NETO DE INTERESES POR 414 MILLONES DE PESOS, UNA DISMINUCIÓN DE 1.4% RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR, DEBIDO A UN MENOR NIVEL DE DEUDA, II) 898 MILLONES DE PESOS DE LOS INTERESES DE LA PORCIÓN NO FONDEADA DE LAS OBLIGACIONES DE LAS PENSIONES, ACORDE CON LA NIC 19 "BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS" Y III) UNA PÉRDIDA CAMBIARIA NETA DE 1,264 MILLONES DE PESOS, DEBIDO A LA DEPRECIACIÓN DEL PESO DE 1.2639 PESOS CON RESPECTO AL DÓLAR EN EL PERIODO OCTUBRE - DICIEMBRE.
  - AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA DEUDA TOTAL ASCENDIÓ AL EQUIVALENTE DE 1,792 MILLONES DE DÓLARES.
-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B.  
DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

LA INFORMACIÓN DE NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA, SE ADJUNTA A ESTE REPORTE EN EL ARCHIVO IFRSTRIM.PDF.

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **TELMEX**  
 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS  
 CONJUNTOS  
 (MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
Grupo Telvista, S.A. de C.V.	Telemercadeo en México y E.U.A.	510,138,000	45.00	510,138	1,045,460
Centro Histórico de la Ciudad de México, SA de CV	Servicios inmobiliarios	16,004,000	12.79	80,020	109,864
TM & MS, LLC	Portal de Internet (Prodigy MSN)	1	50.00	29,621	312,482
Hitss Solutions, S.A. de C.V.	Servicios de Tecnología de Información	462,768	17.45	99,649	100,105
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				719,428	1,567,911

**OBSERVACIONES**



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN TELMEX  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BURSÁTILES</b>																
<b>LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)</b>																
<b>QUIROGRAFARIOS</b>																
CERT. BURSAT TELMEX 07 (1)	NO	23/04/2007	16/03/2037	8.3600	N/A	0	0	0	0	5,000,000						
CERT. BURSAT TELMEX 08 (1)	NO	21/04/2008	05/04/2018	8.2700	N/A	0	0	0	1,160,109	0						
CERT. BURSAT TELMEX 09-4 (2)	NO	03/11/2009	27/10/2016	4.5610	N/A	0	2,000,000	0	0	0						
8 3/4 SENIOR NOTES PESOS (1)	SI	31/01/2006	31/01/2016	8.7500	N/A	0	4,500,000	0	0	0						
5 1/2 SENIOR NOTES (1)	SI	27/01/2005	27/01/2015	5.5000							N/A	8,165,885	0	0	0	0
5 1/2 SENIOR NOTES (1)	SI	12/11/2009	15/11/2019	5.5000							N/A	0	0	0	0	5,554,308
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>COLOCACIONES PRIVADAS</b>																
<b>QUIROGRAFARIOS</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>TOTAL BURSÁTILES</b>					0	0	6,500,000	0	1,160,109	5,000,000	0	8,165,885	0	0	0	5,554,308

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN TELMEX  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
PROVEEDORES M.N.	NO			N/A	7,733,658										
PROVEEDORES M.E	SI									N/A	5,095,182				
TOTAL PROVEEDORES				0	7,733,658					0	5,095,182				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OT. PAS. CIRC Y NO CIRC. M.N	NO			N/A	11,062,197	725,159	663,976	661,406	49,851,183						
OT. PAS. CIRC Y NO CIRC. M.E	SI									N/A	241,905	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	11,062,197	725,159	663,976	661,406	49,851,183	0	241,905	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	18,795,855	7,225,159	663,976	1,821,515	54,851,183	0	13,502,972	0	0	0	5,554,308

OBSERVACIONES

A) TASAS DE INTERÉS:

EN EL DESGLOSE DE CRÉDITOS SE PRESENTA CON TASA INTEGRADA COMO SIGUE:

( 1 ) TASA FIJA

( 2 ) TASA TIIE A 28 DÍAS MÁS UN MARGEN

B) SE CONSIDERARON LOS VALORES SIGUIENTES:

- TIIE A 28 DÍAS EQUIVALENTE A 3.3110 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

C) EL PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA, SE VALUÓ AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE, MISMO QUE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 FUE EL SIGUIENTE:

MONEDA DE ORIGEN  
DÓLAR AMERICANO (USD)

MONTO (M.O.)  
932,205

T.C.  
14.7180



## OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**  
 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04**      AÑO: **2014**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	73,337	1,079,371	33	492	1,079,863
CIRCULANTE	73,337	1,079,371	33	492	1,079,863
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
<b>PASIVO</b>	1,294,736	19,055,921	92	1,359	19,057,280
CIRCULANTE	917,354	13,501,613	92	1,359	13,502,972
NO CIRCULANTE	377,382	5,554,308	0	0	5,554,308
<b>SALDO NETO</b>	<b>-1,221,399</b>	<b>-17,976,550</b>	<b>-59</b>	<b>-867</b>	<b>-17,977,417</b>

**OBSERVACIONES**

TIPOS DE CAMBIO UTILIZADOS:

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDAS EXTRANJERAS:  
 SE VALÚAN AL T.C. DE CIERRE DEL TRIMESTRE.

LOS TIPOS DE CAMBIO AL CIERRE DEL TRIMESTRE FUERON LOS SIGUIENTES:

MONEDA DE ORIGEN	T.C.
DÓLAR AMERICANO	14.7180

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TELMEX

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION  
Y/O TITULO**

PARTE DE LA DEUDA ESTÁ SUJETA A VENCIMIENTO ANTICIPADO O RECOMPRA A OPCIÓN DE LOS TENEDORES, SI HUBIERA UN CAMBIO DE CONTROL, COMO SE DEFINE EN LOS INSTRUMENTOS RESPECTIVOS. LAS DEFINICIONES DE CAMBIO DE CONTROL VARÍAN, PERO NINGUNA DE ELLAS SE LLEVARÁ A CABO MIENTRAS CARSO GLOBAL TELECOM, S.A. DE C.V. (CONTROLADORA DIRECTA DE TELMEX Y SUBSIDIARIA DE AMÉRICA MÓVIL) O SUS ACCIONISTAS ACTUALES CONTINÚEN CONTROLANDO LA MAYORÍA DE LAS ACCIONES CON DERECHO A VOTO DE LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TELMEX**  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**INSTRUMENTOS DE DEUDA**

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

**SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS**

AL 31 DE DICIEMBRE 2014, LA COMPAÑÍA HA CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUERIMIENTOS.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN TELMEX  
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO**  
**INGRESOS TOTALES**  
**(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>INGRESOS NACIONALES</b>					
SERVICIO LOCAL	0	33,672,777	0.00		
L . D . NACIONAL	0	8,396,032	0.00		
L . D . INTERNACI	0	2,027,975	0.00		
INTERCONEXIÓN	0	8,297,460	0.00		
DATOS	0	41,717,327	0.00		
OTROS	0	9,237,081	0.00		
<b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>					
ENLACE INTERNACIONAL	0	2,368,612	0.00		
DATOS	0	226,138	0.00		
OTROS	0	136,117	0.00		
<b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
L . D . INTERNACION	0	173,909	0.00		
INTERCONEXIÓN	0	203,456	0.00		
DATOS	0	466,934	0.00		
OTROS	0	28,728	0.00		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>106,952,546</b>			

**OBSERVACIONES**

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
PAGADO  
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.00432	0	613,394,284	0	0	613,394,284	2,648	0
AA	0.00432	0	13,399,245,632	0	13,399,245,632	0	57,852	0
L	0.00432	0	16,802,939,941	0	0	16,802,939,941	72,548	0
<b>TOTAL</b>			30,815,579,857	0	13,399,245,632	17,416,334,225	133,048	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA  
FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

30,815,579,857

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TELMEX

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE  
C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

LA INFORMACIÓN DE OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, SE ADJUNTA A ESTE REPORTE EN EL ARCHIVO IFRSTRIM.PDF.

---